lo. col. 1. & Latifrons Tigr. in l. s. in quā u. in verbe. l. libert. num. 3. & g. c. devenit. dona.

Nec obſlat consideratio neque responsio Doctorum, qui cōmūnū opinionem defendant, quod licet verba sonante in contrac̄ta emptionis & venditionis, attamen magis attendi deberet natura i contractus, scilicet subiecta materia, quām verborum formis, ut probant in p̄ficiōne l. s. in locat. & l. s. idē. C. egr. & confert. i. volew. ff. de p̄ficiōne. verba. Et hoc pertinent multa similia, que congruent Declarat. L. s. in locat. & egr. num. 4. de regal. iuris. in l. s. qui acutur. in p̄ficiōne. C. de cœla. & in l. 3. s. n. 8. C. de mil. regal. Alcia. lib. 2. de ver. figura. num. 4. & clare Crat. in conf. 2. 5. num. 6. Et ad rem maximē pertinet, quod docuit Aret. in l. 1. 9. quis sit de verb. vblg. dum dixit, quod ad cognoscendū actum potissimum indicūt resulat] ex subiecta materia. Et ex Arcenī sententia scribit Alcia. utrūq. de p̄ficiōne. q. r. de p̄ficiōne. 36. ff. subiecta materia ostendere quis vir voluerit actū priuilegiato, vel ordinario. His valde simili, & egregia recente Tigr. de retrib. conf. 6. 32. & l. s. n. 3. Et ad eum nostram ex valde simili, quod decidit Affili. in dec. 7. 3. in fine, quod licet contrahentes appelleret i contractum emphatyētis, attamen si adest p̄tūtū, & nāmen emptionis, emp̄to a subiecta ipsa materia iudicari debet. Idem de emphyteuti facta sub nomine locutionis respondet Neri, in conf. 92. n. 12. & Bell. in conf. 31. n. 8. & f. Nat. in conf. 1. n. 14. & simile de feudatōdēt Soc. in l. Gallo. q. etiā n. 6. ff. de p̄ficiōne. & p̄ficiōne. dicitur infra in p̄ficiōne sequent. vbi agemus de p̄tūtū p̄ficiōne. utrūq. contrac̄ta locationis, vel emphatyētis. Ita ergo nāfīto in caſu ob subiectum ipsam materiam, illud verbum [emittit,] p̄tūtū p̄ficiōne, id est, [locutus] nr in l. e. lege. q. locat. ff. locati. & l. q. qui. C. egr.

Huic considerationi facile responderet, quod tūc i demandū magis attingeret natura actū, quām significatio verborum, quād ipse actus est clarus, atque ita quando omnino conflatis de ipsa natura actū. Ita loquuntur p̄diciōne. utrūq. semp. l. s. idē. & dīlā. ff. in sol. & Dolares supra allegat. Nam tunc verba inappropriatur: sed diuerſum est, quando ipsa subiecta materia est dubia & ambigua, sicuti in caſu nostro, vbi creditus vel fructus ad tempus percipiendi ita p̄ficiōne vendi, quemadmodum & locari. ut nāfīto dicunt: Nam tunc à fermōnis proprieitate non est recendū. l. nāfīto. de leg. 3. cum simili. Et valde simile est quod scripit Soc. in La. Agn. num. 3. ff. de reb. dubi. cūm dixit, quod nūc ponit̄ attendit̄ mens t̄ disponentis quāna verborum proprieatis, quād scilicet ipsa mens est certa. Ergo scripit Socinus, quod vbi mēs est dubia, à fermōnis proprieitate non est recendū.